
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3006

DETERMINA
N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 
DEL  D.LGS.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  ARREDI 
SCOLASTICI  PER  INTERNI  A  RIDOTTO  IMPATTO  AMBIENTALE,  CONFORMI  AL  DECRETO 
MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11  GENNAIO 
2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 
18 LUGLIO 2019)



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato n. 1595 del 12/07/2022, è 
stata indetta una procedura negoziata mediante RDO, da effettuare tramite il mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A., aperta a qualsiasi operatore economico 
abilitato alla fornitura dei beni in oggetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50 
del 18/04/2016 e s.m.i., e delle linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
e s.m.i., a minori impatti ambientali  conformi al Decreto Ministero dell'ambiente della Tutela del 
territorio e del mare dell'11 gennaio 2017 (G.U. n. 23 del 28 gennaio 2017) e come modificato dal 
DM 03/07/2019 (g.u. n. 167 del 18 luglio 2019) da aggiudicarsi, con il criterio del minor prezzo, 
trattandosi  di  forniture  con  caratteristiche  standardizzate,  suddivisa  in  due  lotti  aggiudicabili 
separatamente:

- LOTTO  1: moduli  spogliatoio  per  bambini,  mobili  contenitori  a  giorno  e/o  con  ante,  
casellari,  armadi  a  doppia  anta  battente,  aste  appendiabiti  a  parete  per  le  scuole  
dell’infanzia; CIG. Z0237164CB - importo massimo € 24.500,00 (Iva esclusa);

- LOTTO 2: tavoli, sedie in polipropilene colorato, panchine per interni con schienale per le  
scuole dell’infanzia; CIG. Z7F3716526 - importo massimo € 15.400,00 (Iva esclusa).

- in data 09/08/2022 è stata indetta sul mercato elettronico www.acquistinretepa.it  la R.D.O. n. 
3151811 aperta a qualsiasi operatore economico abilitato alla fornitura dei beni in oggetto, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i , da aggiudicarsi con il  
criterio del minor prezzo, ex art. 95 del suddetto Decreto.

Preso  atto che  alla  scadenza  prevista  per  la  presentazione  delle  offerte  (le  ore  19:00  del 
15/09/2022), sono pervenute le offerte delle società SUD ARREDI S.R.L, G.A.M GONZAGARREDI 
MONTESSORI S.R.L e MOBILFERRO S.R.L.
Tutte  le  offerte  presentate  si  riferiscono  al LOTTO 1: “Moduli  spogliatoio  per  bambini,  mobili  
contenitori a giorno e/o con ante, casellari,  armadi a doppia anta battente, aste appendiabiti  a  
parete per le scuole dell’infanzia CIG. Z0237164CB”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

Verificato che:

- tutte le società partecipanti alla RDO anche a seguito di esperimento della procedura di soccorso 
istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,hanno presentato dichiarazione di 
possesso dei requisiti  contenente l'autocertificazione inerente il  possesso dei requisiti  di natura 
generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il disciplinare di gara e il capitolato  speciale 
d’appalto debitamente sottoscritti per accettazione;

Rilevato che,  con determinazione  n.  2321 del  18/10/2022,  si  è  proceduto  all’esclusione  delle 
società:  SUD  ARREDI  S.R.L  e  G.A.M  GONZAGARREDI  MONTESSORI  S.R.L,  in  quanto  si 
rilevavano vizi inerenti l'offerta tecnica delle stesse, pertanto, non oggetto di sanatoria attraverso 
l’attivazione della procedura di soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;

Considerato che, con determinazione n. 2427 del 28/10/2022 si è proceduto, a seguito di istanza 
di parte, a riesaminare la documentazione della società SUD ARREDI SRL e nell’esercizio dei 
poteri di autotutela spettanti alla stazione appaltante, alla riammissione della società stessa alla 
procedura  di  gara  in  oggetto,  in  quanto,  i  documenti  giustificativi,  presentati  con  istanza  pgn 
171401/2022, sono stati ritenuti ammissibili ai fini della partecipazione alla procedura di gara;

Dato atto che, quindi, le società ammesse a partecipare alle successive fasi di gara risultano 
essere: la società SUD ARREDI S.R.L e la società MOBILFERRO S.R.L.;

Viste le offerte economiche presentate dalle società ammesse a partecipare alla RDO e di seguito 
riportate:

SUD ARREDI S.R.L. € 16.905,00 (IVA esclusa)
MOBILFERRO S.R.L. € 24.483,37 (IVA esclusa)

Rilevato che,  l’offerta  con  il  minor  prezzo,  ammessa,  è  stata  presentata  dalla  società SUD 
ARREDI S.R.L, con sede legale in Via Nazionale, 357 – 84015 Nocera Superiore (SA), per una 
spesa  complessiva  di €  16.905,00 (IVA  esclusa),  come  da  modulo “Offerta  Economica” qui 
allegato, quale parte integrante della presente determinazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare la fornitura del Lotto 1: “Moduli spogliatoio per bambini,  mobili contenitori a  
giorno e/o con ante, casellari,  armadi a doppia anta battente, aste appendiabiti a parete per le  
scuole dell’infanzia - CIG. Z0237164CB” alla società SUD ARREDI S.R.L, con sede legale in Via 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

Nazionale, 357 – 84015 Nocera Superiore (SA),  codice fiscale e P.IVA: 05456010650 per una 
spesa  complessiva  di €  16.905,00  (IVA  esclusa) come  da  modulo “Offerta  Economica” qui 
allegato quale parte integrante della presente determinazione.

2) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50 
del 18/04/2016 e s.m.i ,dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti;

3) di imputare la spesa complessiva di € 20.624,1 (Iva compresa) all’impegno n.148856 assunto 
con determina a contrarre n. 1595 del 12/07/2022, al capitolo 1402000 “Acquisto mobili, macchine 
e attrezzature tecnico scientifiche” dotato della necessaria disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5)  di  dare  atto che,  per  il  Lotto  1,  il  contratto,  ai  sensi  dell'art.  22,  comma  3,  lett.  b),  del  
Regolamento per la disciplina dei Contratti  del  Comune di Vicenza,  sarà stipulato tramite PEC 
nella forma della lettera d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

7) di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del  
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di  dare atto che il  presente provvedimento è soggetto agli  obblighi  di  pubblicazione di  cui 
all'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D. Lgs. 33/2013.       
 

  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3006

DETERMINA N. 2602 DEL 17/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER INTERNI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL’AMBIENTE DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL’11 GENNAIO 2017 (G.U. N.23 DEL 28 GENNAIO 
2017) E COME MODIFICATO DAL DM 03/07/2019 (G.U. N. 167 DEL 18 LUGLIO 2019)

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/11/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


